
CIVILINĖS METRIKACIJOS IR ARCHYVO SKYRIAUS ATASKAITA  

Civilinės metrikacijos ir archyvo skyrius užtikrina valstybės perduotų funkcijų 

įgyvendinimą savivaldybėje.  

Teisingumo ministerijos tikslinė dotacija civilinės metrikacijos funkcijoms vykdyti 2021 m. 

– 68500 Eur, 2022 m. – 69400 Eur, 2023 m. – 70800 Eur. Iš Savivaldybės biudžeto kasmet papildomai 

yra skiriama atlyginimams išmokėti apie 35000 Eur, funkcijoms vykdyti apie 35 000 Eur. 

Tikslams pasiekti buvo numatyti trys uždaviniai.  

1. Uždavinys. Užtikrinti teisėtą ir teisingą civilinės būklės aktų registravimą, siekiant 

apsaugoti asmenines bei turtines piliečių teises. 

Pasiekti rezultatai. Per 2023 metus skyriuje įregistruoti 278 gimimo akto įrašai. Teismo 

keliu pripažinta 1 tėvystė. Gautas 1 teismo sprendimas dėl įvaikinimo. 

 

 

Civilinės metrikacijos skyriuje 2023 metais įregistruotos 199 santuokos, įtraukta į apskaitą 12 

santuokų, sudarytų mūsų piliečių užsienio valstybėse (po 1 – Baltarusijoje, Ispanijoje, Italijoje, 

Jungtinėje Karalystėje, Serbijoje, Vokietijoje, Filipinuose, Bolivijoje, Armėnijoje, 3 – Rusijoje). Su 

užsienio valstybių piliečiais Lietuvoje susituokė 10 porų, lietuvaičiai vedė 1 Baltarusijos, 1 Lenkijos, 

1 Armėnijos, Filipinų pilietes, po vieną lietuvaitę ištekėjo už  Moldovos, Ukrainos, Italijos, 

Vokietijos, Serbijos ir Jungtinių Amerikos Valstijų piliečių. Reprezentacinėse vietose Šiaulių rajono 

savivaldybėje tuokėsi 7 poros. Populiariausi buvo Kuršėnų dvaro rūmai, kaimo turizmo sodybos 

„Buliai“, „Vinna“, „Pelėdų sala“, „Baltas miškas“. 

Apskaitytos 82 bažnytinės santuokos, sudarytos Šiaulių vyskupijos bažnyčiose (41 santuoka 

sudaryta Gruzdžių Švč. Trejybės bažnyčioje, 11 – Kurtuvėnų Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčioje, 17 – 

Kairių Švč. Mergelės Marijos, Belaisvių Vaduotojos, bažnyčioje, 7 – Kuršėnų Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčioje, 2 – Žarėnų-Latvelių Šv. Mikalojaus, po 1 - Aukštelkės Šv. Antano Paduviečio, 

Juozapavos Šv. Simono ir Judo Tado bei Pakapės Švč. M. Marijos ėmimo į dangų, Meškuičių Šv. 

Vysk. Stanislavo bažnyčiose).  
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Per 2023 metus buvo įregistruoti 628 mirties įrašai. Teismo sprendimu neįregistruotas nei 

vienas mirties akto įrašas, 17 rajono gyventojų mirė užsienyje (9 - Jungtinėje Karalystėje, 3- Airijoje, 

po 1- Danijoje, Ispanijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Rusijoje, Vokietijoje).  

 

2023 metais skyriuje įregistruotos 115 ištuokų, 6 santuokų nutraukimo įrašai įtraukti į 

apskaitą, kurie buvo sudaryti užsienio valstybėse (Danijoje, JAV, Jungtinėje Karalystėje, 

Norvegijoje, Rusijoje, Vokietijoje).  
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Per 2023 metus skyrius gavo 30 prašymų Lietuvos Respublikos piliečių vardo, pavardės 

keitimui, 1 prašymą įrašo anuliavimui ir 19 prašymų civilinės būklės aktų papildymui, ištaisymui. 

Vardo keitimui buvo sudarytos 2 bylos, kurios patvirtintos Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus vedėjos bei Teisingumo ministerijos specialistų. 

Pavardės keitimui į bendrą sutuoktinių pavardę buvo gauti ir išpildyti 5 prašymai. Susigrąžinti bet 

kurią pirmiau turėtą pavardę kreipėsi 5 asmenys ir jų prašymai buvo patenkinti. Į senelio pavardę 

keitėsi 4 asmenys, 9 asmenys – į tėvų pavardę, 1 prašymas vietoj savo nelietuviškos sugramatintos 

pavardės, įgyti tokią pačią sugramatintą, 1 prašymas pakeisti pavardę, ją pasikeitus užsienio 

valstybėje ir 3 prašymai suteikti pavardę nenurodančią šeiminės padėties. Teismo sprendimu 

pavardžių pakeista nebuvo. Sudaryta viena santuokos nutraukimo įrašo anuliavimo byla.  

Uždavinys įgyvendintas 100 proc.  

2. Uždavinys. Užtikrinti operatyvų ir teisingą duomenų teikimą valstybės registrams ir 

Gyventojų registro tvarkymą. 

Pasiekti rezultatai. Naudojantis MGVDIS programa buvo užregistruota 259 prašymų, iš jų: 

71 – išduoti civilinės būklės akto įrašą liudijantį išrašą, kopiją, nuorašą, pažymą, 146 – įregistruoti 

vaiko gimimą, 9 – įtraukti į apskaitą vaiko gimusio užsienio valstybėje gimimą, 2 – įregistruoti 

tėvystės pripažinimą, 1 – papildyti, pakeisti, ištaisyti civilinės būklės akto įrašą, 3- išduoti pažymą, 

patvirtinančią kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, 13 – pakeisti asmens vardą, pavardę (asmenims 

nuo 16 metų), 0– įtraukti į apskaitą užsienio valstybėje mirusio asmens mirtį, 4 – įtraukti į apskaitą 

užsienyje sudarytą santuoką, 0– atkurti civilinės būklės akto įrašą, 10 – prašymų įregistruoti santuoką. 

Civilinės metrikacijos skyriuje gauti 739 prašymai įvairiems civilinės būklės aktams gauti. 

Kol kas 2 kartus daugiau interesantų kreipėsi ne elektroninio ryšio priemonėmis. 

Dėl įvairių civilinės būklės aktų įrašų ištaisymo į skyrių kreipėsi 18 Lietuvos Respublikos 

piliečiai. Per 2023 metus išsiųsti 428 dokumentai į įvairius Respublikos civilinės metrikacijos skyrius, 

teisėsaugos, teisėtvarkos ir kitas įstaigas. Iš kitų įstaigų gauti 472 dokumentai. Pagal pareiškėjų 

prašymus iš archyvinių knygų į Gyventojų registrų bazę perduoti 602 gimimo, santuokos, ištuokos ar 

mirčių įrašų duomenys. Pagal konvenciją išduoti 37 aktų įrašai, iš jų 27 gimimo, 6 santuokos ir 4 

mirties. 

Uždavinys įgyvendintas 100 proc. 

3. Uždavinys. Užtikrinti likviduotų juridinių asmenų ilgo ir laikino saugojimo dokumentų 

priėmimą, apskaitą, naudojimą ir saugojimą. 

Apibendrinimas. 2022 m. Archyvinių dokumentų pagrindu VSDF valdybos skyriams ir 

fiziniams asmenims išduota 812 pažymų, išduota 1648 vnt. dokumentų kopijų  archyve saugomų  

dokumentų pagrindu. Atrinktos naikinti likviduotų įmonių bylos, kurių saugojimo terminas 

pasibaigęs – 297 bylos, surašyti 23 dokumentų naikinimo aktai. 2022 metais Šiaulių rajone likviduota 

31 įmonė, išduotos pažymos Valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialui dėl įmonių 

išregistravimo iš Juridinių asmenų registro. 

Civilinės metrikacijos ir archyvo skyriui dokumentus saugoti perdavė 18 įmonių (643 bylas), 

13 įmonių neturėjo perduotinų toliau saugoti dokumentų. Uždavinys įgyvendintas 100 proc.  

Civilinės metrikacijos ir archyvo skyriaus patalpose, esančiose Vilniaus g. 263, Šiauliai, 

būtina įrengti dokumentų saugojimo archyvą, atitinkantį Dokumentų saugojimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011-12-28 įsakymu Nr. V-157 „Dėl Dokumentų saugojimo taisyklių 

patvirtinimo“, reikalavimus. Kitu atveju yra didelė duomenų praradimo rizika. 

2021 m. buvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos Teisingumo ministeriją dėl lėšų skyrimo 

skyriaus remontui, tačiau gautas atsakymas, kad tokios lėšos Ministerijos biudžete nesuplanuotos iki 

2024 m. 2023 m. buvo skirti pinigai skyriaus rekonstrukcijos planui parengti. 


